
Druhé jarní otvírání Tajemné studánky 
 

Děti z našich škol patří mezi ty šťastnější a mohou se v Rajhradě podívat na pramen a 

studánku, loni nově vybudovanou.  

Ve čtvrtek 19. 5. v odpoledních hodinách se žáci MŠ Rajhrad, třída Berušek se svými 

učitelkami, žákyně ZŠ T.G.M Rajhrad, jejich rodiče, prarodiče a rajhradská veřejnost 

vypravili k obnovené Tajemné studánce a zažili si její „otvírání“, které nebylo spojené s jejím 

úklidem, ale proběhl pouze slavnostní obřad k uctění vody. 

Protože pan starosta, ani paní místostarostka, se nemohli akce zúčastnit, úvodní slovo si 

připravil svědomitý Martin Mlečka, který ukončil sedmý ročník ZŠ v Rajhradě s vynikajícím 

prospěchem a patří do studánkového týmu a mezi nejnadanější žáky naší školy a to ve všech 

směrech. Na závěr svého projevu řekl: „Kritici byli a budou, ale podle mě je Tajemná 

studánka jednoznačně pozitivní-napřed byla neupravená a po mnoha hodinách práce je z ní 

krásná studánka. To, že o ní není žádná zmínka v historických listinách, není problém. 

Všechno je jednou poprvé a teď jsme významnou část historie vytvořili my.“ 

Poté následovalo milé vystoupení dětí z mateřské školy s písničkami při kytaře a pásmo 

říkanek o vodě a písniček doprovázených hrou na flétnu, které si připravila děvčata ze 

základní školy (Eva Kaslová 5. A, Sára Šmajsová, Lucie Cögerová, Jůlija a Anička Karol 5. 

B, Adéla Klímová, Veronika Maršálková, Anička Krupková, Karolína Ungrová, Tereza 

Benová 6. B, Jana Foretová, Tereza Doležalová 6. C, Markéta Hrubešová 7. A).  

Bylo to velmi příjemné odpoledne! Děkuji všem, kteří se podíleli na programu a všem, kteří 

přišli program shlédnout! Za poskytnutí fotek a videí z „otvírání“ děkuji panu Krupkoví, Ince 

Mlečkové a učitelkám MŠ. 

                                                    Za studánkový tým Libuše Hochmanová 

 

 

 

 

 

 

 

 


